
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 8 
28. pluku 1533/29a, 100 00 Praha 10, tel.: 251 442 506, 500, 502, 503, 108,  

e-mail: podatelna@osoud.pha8.justice.cz 
 

Sp. zn.: 40 Spr 1536/2022                                                                                                                                
 
 
 

Změna č. 6 
 
 

rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2023 
 
 
Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2023 se s účinností od 1. 5. 2023 mění takto: 
 
SPRÁVA SOUDU 
 
SPISOVNA: Ze spisovny soudu se vyřazuje paní Jana Vetešníková. 
 
OBECNÁ ČÁST 
 
bod 12)  
Vyhotovování statistických listů:   civilní úsek:  Věra Bürgerová 
      zástup (SL-R):  Veronika Sevaldová, Martina Blahutková 

 
opatrovnický úsek:   Veronika Sevaldová, Martina Blahutková 
trestní úsek:   vyšší soudní úředníci příslušného oddělení T a tajemnice 

 
OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK 
 
bod 13) Soudní sociální pracovnice: Bc. Taťjana Mojdlová DiS - podílí se na činnosti soudu na úseku opatrovnickém a detenčním. Neobsazeno 
 
 

mailto:podatelna@osoud.pha8.justice.cz


- 2 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

24 
C 
 
 
 
 
 
 

Obecný nápad rejstříku C 
v rozsahu 100 %. 
 
 

Mgr. Jana Kesslerová 
 
Zástup:  
JUDr. Miloslav Sládek 

Mgr. Michal Friš 
 
Zástup:  
JUDr. Anna Paulíny 
 

 Bc. Daniel Erychleb 
vedoucí soudní kanceláře 
 
Zástup:  
Lucie Kratochvílová 
 
další zástup po dobu 
studia Bc. Erychleba: 
1. Jana Cisovská 
2. Jitka Linková 

 
 
 
TRESTNÍ ÚSEK 
 
I. Přidělování spisů, specializace  
 
Přidělování věcí do jednotlivých senátů nastavené dle rozvrhu práce se provádí automaticky obecným způsobem v systému ISAS, chronologicky podle pořadí 
nápadu věcí, s ohledem na výši nápadu v procentech a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních postupně po jedné s výjimkou 
specializovaných agend. Obecný dorovnávací princip zajišťuje rovnoměrné zatížení každého senátu dle procentní výše nápadu tím, že v každém kole 
přidělování spisů přepočítává celkové procento nápadu určeného pro příslušný senát rozvrhem práce. 
 
1) V případě, že soudce senátu, do něhož má být věc zapsána, je z projednávání věci vyloučen dle § 30 odst. 2 tr. řádu, zapíše se věc do senátu následujícího.  

2) Přidělování věcí je definitivní, změnit je lze pouze ze zákonných důvodů (dlouhodobá nepřítomnost soudce, odchod k jinému soudu nebo mimo 
soudnictví, vyloučení z důvodu podjatosti, eventuelně jiný zákonný důvod, např. podle § 149 odst. 5 tr. řádu a § 262 tr. řádu) proto, aby byl zajištěn řádný 
výkon soudnictví při důsledném respektování zásady zákonného soudce. Pohyb spisu a jednotlivé úkony ve spise jsou důsledně a nezaměnitelně 
zaznamenávány v databázi systému ISAS. 

3) V rámci nápadu se rozlišují věci do skupin: vazební, věci extrémní (počet od 3.000 stran; pro určení počtu stran je rozhodující poslední číslo listu 
v okamžiku přidělování spisu do soudního oddělení, přičemž u této specializace bude užit tzv. mechanismus „vážení spisů“, kdy spis s vyšším počtem 
stran se bude za každých započatých 3.000 stran počítat za jeden kus. Pro stanovení počtu jednotek se započítávají  i přílohy spisu, kdy do počtu jednotek 



- 3 - 
 

se  započítávají pokud počet stránek příloh přesáhne 2.000 stran), věci většího rozsahu (počet osob obviněných více jak tři a nebo počet  od 300 do 
2.999 stran; pro určení počtu stran je rozhodující poslední číslo listu v okamžiku přidělování spisu do soudního oddělení, přičemž u této specializace bude 
užit tzv. mechanismus „vážení spisů“, kdy spisy s vyšším počtem stran se bude za každých započatých 300 stran počítat za jeden kus), věci senátní (§ 14 
odst. 3 tr. zák.), věci podané návrhem na schválení dohody o vině a trestu podle § 175b tr. řádu. 
 
Priority jsou v následujícím pořadí: 
- vazební 
- věci extrémní 
- věci většího rozsahu 
- věci senátní 
- zjednodušené řízení, kde se konalo zkrácené přípravné řízení 
- dohoda V + T podle § 175b tr. řádu 
 
Nápad bude do jednotlivých senátů přidělován v rámci každé skupiny, tedy v celkem sedmi okruzích na základě obecného dorovnávacího principu. 
První napadlá extrémní věc bude zapsána do senátu 1T. Věci se specializací věci většího rozsahu jsou přidělovány do jednotlivých senátů na základě 
obecného dorovnávajícího principu s počátkem od 1.5.2023. 
 

4) Specializace na trestním úseku: Specializace tr. činnosti dětí a mladistvých (v systému ISAS neoznačena, specializace je dána příslušným druhem agendy) – 
trestní věci rozhodované podle § zák. č. 218/2003 Sb, o soudnictví ve věcech mládeže budou vždy přiděleny do senátu 3 Tm, 3 Rod a 3 Ntm 

5) Pokud v rámci výkonu služby mimo pracovní dobu napadne věc do specializace trestné činnosti mladistvých, tato napadne do příslušného senátu dle 
specializace Tm s tím, že službukonající soudce provede pouze nezbytné úkony týkající se rozhodnutí o zadržené osobě a následně předá věc 
specializovanému senátu. 

6) Dojde-li k tomu, že věc, která patří do specializovaného senátu, bude omylem zapsána do senátu jiného, platí zásada, že takto omylem zapsanou věc 
předloží předseda tohoto senátu ve lhůtě do 10 dnů od zápisu, s výjimkou věcí vazebních, příslušnému místopředsedovi soudu nebo předsedovi soudu 
k rozhodnutí o oprávněnosti takové námitky. Pokud bude v těchto lhůtách omylem zapsaná věc předložena a námitka bude funkcionářem soudu shledána 
jako důvodná, bude dále projednávat tuto věc soudce, který se podle rozvrhu práce zabývá danou specializací. Pokud v těchto lhůtách věc předložena 
nebude, platí zásada, že takto omylem zapsanou věc projedná a rozhodne příslušný předseda tohoto jiného senátu, i když se jinak podle rozvrhu práce 
příslušnou specializací nezabývá. 

7) Trestní věc, která byla vrácena státnímu zástupci k došetření, a ve které byla znova podána obžaloba, se přiděluje do senátu soudce, který o vrácení věci k 
došetření rozhodl. Toto platí obdobně, pokud byl návrh na potrestání soudem odmítnut nebo pokud je ve věci rozhodnuto po předběžném projednání 
obžaloby dle § 188 tr. řádu či rozhodnuto dle § 314c tr. řádu.  



- 4 - 
 

8) Návrhy na obnovu řízení se zapisují do samostatného rejstříku Nt obecným systémem ISAS podle pořadí nápadu. Podání prvního návrhu na obnovu 
řízení zakládá příslušnost i pro rozhodování o případných dalších návrzích na obnovu řízení v téže trestní věci, tj. o případných dalších návrzích na 
obnovu řízení v téže trestní věci rozhoduje soudce, který rozhodoval o prvním návrhu na obnovu řízení. V případě, že soudce senátu, do něhož má být 
věc zapsána, je z projednání vyloučen dle § 30 odst. 2 tr. řádu či dle § 30 odst. 4 tr. řádu, zapíše se věc do senátu následujícího.   

9) Vyloučené věci k samostatnému projednání se přidělují do senátu soudci, který rozhodl o vyloučení věci. 

10) Nevyřízené věci Td, Nt ze soudních oddělení, kde byl soudce přeložen či je na stáži, vyřizuje předseda senátu 4 Nt. 

11) Pracovní pohotovost (dosažitelnost) začíná po skončení pracovní doby a končí počátkem pracovní doby stanovené na následující den nebo na den 
následující po dni pracovního klidu. Začátek i konec pohotovosti může být upraven odchylně, vyžadují-li to okolnosti nebo místní podmínky. 
Pracovní pohotovost (dosažitelnost) zahrnuje rozhodování ve zkráceném přípravném řízení podle § 314b odst. 2 tr. řádu a rozhodování v trestním 
přípravném řízení o věcech napadlých v mimopracovní době. 
 

12) V přípravném řízení rozhoduje o všech návrzích doručených v rámci řádné pracovní doby soudce přípravného řízení podle tohoto rozvrhu práce, není-li 
dále stanoveno jinak. Pokud je tento návrh podán v pátek tak, že již orgány eskorty nejsou schopny zajistit eskortu obviněného k soudu, či dopravu 
soudce do CPZ, a to do 13 hodin, nebo nelze rozhodnout v rámci běžné pracovní doby, rozhoduje o nich soudce, mající pohotovost. 

13) V případech, kdy je soudu předán zadržený (zatčený) v neděli po 15:00 hodině a soudce vykonávající službu v mimopracovní době neprovede jeho 
výslech do 7:30 hodin následujícího dne, rozhoduje o jeho vazbě namísto soudce vykonávajícího službu v mimopracovní době soudce přípravného řízení 
určený rozvrhem práce pro rozhodování v přípravném řízení. V takovém případě soudce vykonávající službu předá spisový materiál soudci přípravného 
řízení následující pondělí se začátkem pracovní doby. 

14) Všech neodkladných a neopakovatelných úkonů podle § 158a tr.ř. se zúčastní soudce mající pohotovostní službu dle zvláštního rozpisu.  
 

15) V případě nutnosti zabezpečení účasti soudců u většího počtu úkonů podle § 158a tr.ř., se těchto zúčastní zastupující soudci a následně kterýkoliv soudce 
dle pokynu předsedy soudu, či místopředsedů soudu.  
 

16) Asistenti přidělení na trestní úsek vyřizují agendu Td (trestní dožádání). 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

2 
T 
 
 

 
 
 
 
 

Nt 
 

ZRT 

Rozhodování ve věcech 
trestních -  v rozsahu 50 % 
celkového nápadu s výjimkou 
věcí extrémních. 
 
Zjednodušené řízení v týdenních 
časových intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní dobu. 
 
Obnova řízení 50 % 
 
Rejstřík ZRT - žádosti na rejstřík 
trestů v rozsahu 100 %. 

JUDr. Jana Humeni 
 
 
Zástup: 
JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
 
 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 

Dagmar 
Jelínková - VSÚ 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Simona 
Zemanová 

Vojtěch Peyerl                
vedoucí rejstříku 
 
zástup: 
Vladimíra Strychová   
 
protokolující úřednice: 
Štěpánka Dospivová  
 
zástup: 
Simona Zemanová 
 
zapisovatelka: 
Alena Břichnáčová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

3 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nt 
 
 

Tm 
Rod 

 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních v rozsahu 40% 
celkového nápadu s výjimkou 
věcí vazebních, extrémních a 
většího rozsahu 
 
Zjednodušené řízení v týdenních 
časových intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní dobu 
 
Obnova řízení 100 % 
 
 
Rozhodování ve věcech 
trestních - mladistvých 
věci mladistvých podle stávajících 
předpisů a věci podle zákona č. 
218/2003 Sb., o soudnictví ve 
věcech mládeže, v rozsahu 100 % 
celkového nápadu. 
Zjednodušené řízení se 
zadrženým mladistvým 
 

JUDr. Jiřina Zemanová 
 
 
 
Zástup: 
JUDr. Kateřina Vltavská 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Jiřina Zemanová 
 
Zástup: 
JUDr. Kateřina Vltavská 
 

Mgr. Tomáš 
Pipek 
 
 
 
 
 
 
 

Lenka Jarošová 
VSÚ 
 
Zástup: 
Simona 
Zemanová 
Dagmar 
Jelínková 
 
 
 
 

Vojtěch Peyerl 
vedoucí rejstříku 
 
zástup:  
Vladimíra Strychová 
 
 
Dana Gärtnerová 
protokolující úřednice 
 
zástup: 
Štěpánka Dospivová 
Vladimíra Strychová 
Romana Lonská 
 
 
 
Zapisovatelka: 
Alena Břichnáčová 

 
 
 
 
Praha, 26. dubna 2023 
Mgr. Andrea Lomozová 
předsedkyně soudu 




